
 
Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                            Polesella, (vedasi timbratura in alto)  

 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’ incarico di amministratore di rete, di 

sistema e manutenzione attrezzature informatiche dell’IC di POLESELLA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. 3 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione e dei dati personali) e tenuto 

conto di quanto previsto nel Disciplinare Tecnico in Materia di misure minime di sicurezza, Allegato B 

al D.Lgs. n.196/2003; 

Visto il D.M. 7 dicembre 2006 n. 305, Regolamento recante identificazione dei dati sensibili e giudiziari 

trattati e delle relative operazioni effettuate dal Ministero della Pubblica Istruzione, in attuazione degli 

articoli 20 e 21 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante «Codice in materia di protezione 

dei dati personali»; 

Visto il provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 ,Misure e accorgimenti 

prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente a e attribuzioni delle 

funzioni di Amministratore di Sistema; 

Vista la Legge del 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto il provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 recante “Misure e Accorgimenti 

prescritti ai titolari 

dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle funzioni di 

amministratore di rete”; 

Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 agosto 2015; 

Visto il Regolamento Europeo (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali (G.D.P.R);  

Vista la Circolare dell'Agenzia per l'Italia Digitale (AgiD) del1’8 aprile 2017, n. 2/2017, Misure minime 

di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni. (Direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 

10 agosto 2015); 

Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visti gli artt. 43 e ss. del  D.I.  129/2018 relativi ai contratti d’opera intellettuali che l’Istituzione 

Scolastica può concludere con esperti per  particolari attività e insegnamenti; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” che prevede che le 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003364 - 03/05/2021 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://icpolesella.edu.it/wp-content/uploads/sites/187/intestazione.png


istituzioni pubbliche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono 

conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di comprovata competenza, forniti dei 

prescritti requisiti tecnico professionali; 

Considerata la necessità di assicurare il servizio di Amministratore di rete e di sistema all’ Istituto 

Comprensivo di  Polesella; 

Considerato che occorre individuare un esperto, persona fisica, in possesso di specifiche competenze 

tecnico-informatiche cui conferire l’incarico di cui all’oggetto; 

Ritenuta la necessità di proseguire i lavori di potenziamento della rete dell’IC di Polesella già avviati 

nell’anno 2020; 

Ritenuto opportuno che i suddetti lavori siano portati a termine dal sig. Margutti Gianluca che ha 

provveduto ad avviarli e che conosce lo stato degli stessi, nonché la struttura informatica della scuola;  

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, al sig. Gianluca Margutti, l’affidamento 

dell’incarico di amministratore di rete, di sistema e manutenzione attrezzature informatiche dell’IC di 

POLESELLA, per     un totale di 100 ore a €14.50 l’ora, lordo dipendente. 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito istituzionale dell’IC di Polesella. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Margherita Morello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

       Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003364 - 03/05/2021 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO


		2021-05-03T13:58:53+0200
	MARGHERITA MORELLO




